小 型 激 光 位 移 传 感 器
CLE系列
操作说明书
版本 v1.2
▶请确认该产品是否满足您的需求。
▶请认真阅读说明书里的注意事项，并在了解相关内容之后再使用。
警 告 若不遵守规定的操作指示使用本产品将可能导致
一定程度的人身伤害或财产损失。

外形尺寸图
规格
◎型号命名规则
◎测量范围规格
型号 电压型 CLE-XXX-485-V-1&2M
测量距离（中心位置） 30mm 50mm 100mm 195mm
测量范围 ±4mm ±10mm ±20mm ±90mm
光源
介质·波长 红色半导体激光波长：660nm
光斑大小 1.6mm
最大输出功率 1mW
激光等级（GB/IEC） 2类（Class2）
线性精度（linearity） ±0.1%F.S.
重复精度 2μm 5μm 10μm 50μm
采样周期 333μs/500μs/1000μs/2000μs/3333μs
温度漂移特性
（参考值）
±0.05%F.S./℃
通信规格 RS485半双工
外部输入功能 激光器关闭、远程示教、采样保持、单脉冲触发、归零等
模拟量输出
电流 输出4-20mA，容许负载电阻300Ω以下
电压 输出0-10V，输出阻抗100Ω
开关量输出
集电极开路输出（NPN/PNP可切换）
Max100mA/DC30V残留电压1.8V
电源电压 DC12-24V±10%
消耗电流 70mA以下(电源电压为DC24V时)、125mA以下(电源电压为DC12V时)
保护电路 过流保护，反向连接保护
环境参数
保护等级 IP67
使用环境
温度/湿度
-10-50℃/35-85%RH(无凝露结冰）
环境照度 白炽灯：7000lx以下
耐振动性 10-55Hz、双振幅1.5mm、X、Y、Z方向各2小时
耐冲击性 500m/s2（约50G）X、Y、Z方向各3次
材质 外壳：压铸铝
重量 约200g
测试条件：使用环境温度：15°（常温）、电源电压：DC24V、采样周期：1000us、平均采样次数：64次。
操作部件名称
CLE系列各部分的名称
OUT：开关量输出ON时灯亮
ZERO：设置归零功能时灯亮
LASER：激光光源投光时灯亮
MANUAL：基本设定/详细设定模式状态下时灯亮
各模式和基本操作
CLE系列各模式之间的切换：
◎各模式之间的切换方法
按一下[ZERO/RUN] 键则返回检测模式。
在基本设定模式或详细设定模式状态下，「MANUAL」 指示灯亮。
示教模式
基本设定模式
详细设定模式
◎参数值设定方法
[+][-]设定项目的选择，设定值的调整。
[SET] 键：确定键。 [ZERO/RUN] 键：按一下则返回上一级。
示教模式
按[SET] 键进入示教模式，选择所需的示教项目。
>1 ：基本 设定
>2 ：示教 模式
>3 ：远端 校准
* 示教该 位置为远 端值（例 如CLE -06 5 机型， 远端值为 +10 mm ，则示 教后该位 置显示为+10 mm ）
>4 ：近端 校准
* 示教该 位置为远 端值（例 如CLE -06 5 机型， 远端值为 -10m m ，则示 教后该位 置显示为 -10m m ）
>5：FG S 2 阈值
>6 ：远端 阈值/1 点示教
>7 ：近端 阈值
>8 ：测量波 形
* 显示激 光照射到 被测物表 面的光信 号的强弱 。幅值低 说明信号 较小，幅 值高反之 。（当出 现较大或
者较小 的情况， 需调试激 光亮度、 灵敏等项 目使其在 一个正常 的区间工 作。）
>8 ：采样校 准
*当被测物在有效识别范围内，通过设置[采样校准]，让其自动调节灵敏度和激光亮度，工作在